
DECRETO N° 1.007

LAJA, 29 de Marzo de 2012

VISTOS:

1.- Programa Deportivo "Pasajes Control Selectivo Panamericano".
2.- Sesión de Consejo N° 48 de fecha 07/12/2011, acuerdo N° 186 que aprueba
presupuesto municipal 2012.
3.- D.A N° 3.817 de fecha 13/12/2011, que aprueba presupuesto municipal 2012.
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de apoyar con el financiamiento de pasajes para el traslado Santiago -
Laja, Laja - Santiago, de alumno de la Escuela Municipal de Canotaje Héctor
Gallardo Ormeño, quien debe integrarse a los entrenamientos necesarios para la
participación en Control Selectivo Panamericano de Canotaje.

RESUELVO:

1.-APRUÉSE Programa deportivo "Pasajes Control Selectivo Panamericano"

2.-AUTORÍCESE devolución de gastos correspondientes a pasajes Santiago-Laja,
Laja-Santiago por un monto máximo de $ 19.300 (diez y nueve mil trescientos
pesos) a la Sra. Maira Valdebenito Garrido.

3.-PAGÚESE a través del Departamento de Administración y Finanzas los
correspondientes pasajes y/o factura visadas por el departamento de Desarrollo
Comunitario, correspondientes a pasajes.

4.-IMPÚTESE el gasto que origina el presente decreto al sub programa N° 5, centro
de costo 600522, cuenta 22.08.007.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE

N1U
LVEDA MORA
(MUNICIPAL (s

VFT/KSM/MVQ/vcl
DISTRIBUCIÓN:/
- Departamento de Administración y Finanzas.
- Control Interno
-SS.MM.
-Adquisiciones
- Depto, Desarrollo Comunitario/

LEDO

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 - 52-1651 - Fax: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA PASAJES CONTROL SELECTIVO PANAMERICANO'

FUNDAMENTACION: Una de las necesidades manifiestas por la Escuela Deportiva
de canotaje es poder integrar a los entrenamientos requeridos por la Escuela y así
formar parte del equipo de Laja de esta disciplina, al seleccionado nacional y alumno
de la escuela municipal al Sr. Héctor Gallardo Ormeño.

Joven deportista que integra las filas de la selección chilena de canotaje, quién
se encuentra radicado en la ciudad de Santiago, realizando entrenamientos en el
Centro de Alto rendimiento.

A través, de la Unidad de Deportes se costearán los pasajes de ida y regreso,
del seleccionado para que se integre a la selección comunal para el Selectivo
Panamericano que se realizará en la comuna.

OBJETIVOS:
- Integración del joven deportista a

Comunal de Canotaje.
los entrenamientos de la Selección

DESCRIPCIÓN:
Fecha: Control Selectivo panamericano 01/04/2012
Inicio: 10:00 hrs
Termino: 14:00 hrs
Lugar: Santiago, Laja, Santiago
Cantidad de participantes: 1 deportista.

ACTIVIDADES:
Coordinar con alumno, salida del viaje.
Recepción de boletos, para rendición de gastos.
Acta de entrega.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 19.300 (diecinueve mil trescientos pesos) para compra de pasajes;
Presupuesto municipal 2012, centro de costos 600522 cuenta 22.08.007

DEPORTE
Y

RECREACIO
VIVÍAN

.-.
¡ARRIMAN LANDAETA

SGADA DE DEPORTES

Laja, marzo de 2012

DIR
UITO GARRIDO

ESARRÓLL.O COMUNITARIO

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Baimacecía 292 Fonos: 524600- Fax, 534233


